
Drony w ochronie środowiska –
powstał poradnik dla miast i
gmin
Jak  usprawnić  działania  samorządów  w  zakresie  ochrony
środowiska?  Najlepiej  dostarczając  cyklicznie  aktualne
informacje,  które  można  efektywnie  pozyskiwać  za  pomocą
bezzałogowych  statków  powietrznych  (BSP).  Taka  jest  myśl
przewodnia poradnika, który powstał na zlecenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. Poradnik przygotowano w oparciu o
wywiady  pogłębione  z  przedstawicielami  miast  i  gmin  GZM.
Uwzględnia  on  faktyczne  problemy,  z  jakimi  spotykają  się
samorządy w zakresie ochrony środowiska oraz tłumaczy, jak
wykorzystać  w  tym  kontekście  drony.  To  pierwsza  tak
kompleksowa  publikacja  w  tym  zakresie.

Pogłębiona analiza
Na potrzeby poradnika przeprowadzono analizę zadań wydziałów i
referatów ochrony środowiska, przyrody i gospodarki komunalnej
wszystkich gmin należących do GZM. Zapoznano się z lokalnymi
programami  ochrony  środowiska  i  przeanalizowano  zakres
udostępnianych  informacji  w  samorządowych  geoportalach.
Wreszcie przeprowadzono wywiady pogłębione z przedstawicielami
reprezentatywnej  grupy  26  gmin  z  terenu  GZM.  Dzięki  temu
zdefiniowano 24 potrzeby informacyjne wynikające z zadań JST,
które mogą już dzisiaj być realizowane przez drony. Wśród nich
dominują grupy zadań z zakresu kontroli nieruchomości, odpadów
i wyrobisk oraz stosunków wodnych na terenie gminy.
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Demonstracje w terenie 
Na  potrzeby  poradnika  przeprowadzono  także  działania  w
terenie. Wykonano w sumie pięć demonstracji usług dronowych. W
Radzionkowie  szukano  sposobu  na  monitorowanie  nieużytków
poprzemysłowych,  w  tym  płonącej  hałdy.  W  Mysłowicach
sprawdzano,  co  zaburzyło  tamtejszą  gospodarkę  wodną.
Demonstracje na terenie gminy Rudziniec miały ustalić, kto
zanieczyszcza ściekami jezioro. W Łaziskach Górnych dokonywano
inwentaryzacji  terenów  zielonych,  a  w  Sławkowie  sprawdzano
stan roślinności i ścieżek spacerowych na terenie Parku Doliny
Białej Przemszy.

Praktyczne wskazówki 
W  poradniku  wyszczególniono  przepisy,  które  pozwalają
samorządom  szeroko  wykorzystywać  drony.  W  dalszej  części
przedstawiono usługi geoinformacyjne i technologie przemysłu
4.0, które pomagają zdobywać potrzebne informacje w zakresie
ochrony środowiska. Na końcu zaś oddano głos samorządowcom z
gmin, w których przeprowadzono pokazowe usługi, by to oni
przedstawili swoje diagnozy potrzeb informacyjnych.

Zaproszenie do dyskusji
Poradnik stanowi pierwszy etap procesu podnoszenia kompetencji
samorządów,  w  szczególności  urzędników,  w  zakresie
wykorzystania najnowszych technologii bezzałogowych do zadań
administracji  publicznej.  Stanowi  także  bazę  do  dyskusji,
dlatego  zapraszamy  do  wymiany  zdań  i  doświadczeń,  również
dotyczących  innych  obszarów  zastosowań  BSP.  Zebrana  w  ten
sposób wiedza będzie przydatna podczas planowanych spotkań z
miastami.  Zapraszamy  do  kontaktu  na  skrzynkę
Centralnoeuropejskiego Demonstratora Dronów: kontakt@cedd.pl.



Szczegóły: https://cedd.pl/drony-dla-srodowiska/

Pobierz poradnik: Potrzeby informacyjne w ochronie środowiska.
Jak  realizować  zadania  samorządowe  w  zakresie  ochrony
środowiska  z  wykorzystaniem  dronów
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